
UCHWAŁA NR XI/92/25 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211 i 212 ust.1 pkt. 1, 2, 3, 4, 
art. 217 ust. 2, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3) Załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4) Załącznik nr 4 Przychody na 2025 rok, Rozchody na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 7 Wykaz środków przeznaczonych na dotacje udzielane z budżetu gminy na 2025 rok do 
IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik nr 8 Dochody i wydatki z tytułu opłat za korzystanie z przystanków autobusowych w Gminie 
Ornontowice na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik nr 10 Dochody i wydatki z tytułu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok do Uchwały Nr IX/72/24 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik nr 13 Wydatki na programy realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

9) Załącznik nr 14 Dochody i wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład na 2025 roku do Uchwały IX/72/24 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się przychody w kwocie 74 196,12 zł z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 74 196,12 zł. 

§ 3. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi    72 760 133,84 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   70 959 329,96 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   74 196,12 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   1 875 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2

600

60020

758

75802

75834

75835

5 090 040,08

Ogółem: 72 757 898,68 -8 822 017,00 8 824 252,16 72 760 133,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

5 090 040,08 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 998 130,00 0,00 0,00 4 998 130,00

91 910,08

majątkowe

majątkowe razem: 12 215 430,00 0,00 0,00 12 215 430,00

bieżące razem: 60 542 468,68 -8 822 017,00 8 824 252,16 60 544 703,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 910,08 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 590 219,68 590 219,68

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 590 219,68 590 219,68

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 8 231 797,32 8 231 797,32

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 8 231 797,32 8 231 797,32

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 231 797,32 -8 231 797,32 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 590 219,68 -590 219,68 0,00 0,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 822 017,00 -8 822 017,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 9 548 464,40 -8 822 017,00 8 822 017,00 9 548 464,40

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 2 235,16 2 235,16

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00 0,00 2 235,16 13 235,16

bieżące
Transport i łączność 86 000,00 0,00 2 235,16 88 235,16

3 4 5 6 7 8

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

W załączniku nr 1 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie 
dochodów według klasyfikacji budżetowej:

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 8 080 041,00 1 820 041,00 698 000,00 0,00 698 000,00 1 122 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 260 000,00 6 260 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -450 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 235,16 52 235,16 2 235,16 0,00 2 235,16 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 682 276,16 1 822 276,16 650 235,16 0,00 650 235,16 1 172 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 860 000,00 5 860 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 110 000,00 110 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 160 000,00 160 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 432 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 260 000,00 6 260 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 032 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 860 000,00 5 860 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 780 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 235,16 2 235,16 2 235,16 0,00 2 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 235,16 13 235,16 13 235,16 0,00 13 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 235,16 2 235,16 2 235,16 0,00 2 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 235,16 8 235,16 8 235,16 0,00 8 235,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 108 906,00 108 906,00 60 000,00 0,00 60 000,00 48 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 906,00 58 906,00 10 000,00 0,00 10 000,00 48 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 634 731,96 11 805 531,96 11 382 143,96 8 959 396,00 2 422 747,96 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 1 829 200,00 1 829 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 570 254,00 260 254,00 260 254,00 0,00 260 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 954 985,96 11 815 785,96 11 392 397,96 8 959 396,00 2 433 001,96 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 12 651 528,23 10 822 328,23 10 789 628,23 8 726 710,00 2 062 918,23 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 1 829 200,00 1 829 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 495 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 896 528,23 10 757 328,23 10 724 628,23 8 726 710,00 1 997 918,23 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna

4300 Zakup usług pozostałych

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

4300 Zakup usług pozostałych

60016 Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

60014 Drogi publiczne powiatowe

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

4

600 Transport i łączność

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.                 

W załączniku nr 2 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według klasyfikacji budżetowej: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 567 550,00 567 550,00 567 550,00 0,00 567 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250 000,00 -250 000,00 -250 000,00 0,00 -250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 317 550,00 317 550,00 317 550,00 0,00 317 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 168 906,06 168 906,06 168 906,06 0,00 168 906,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 353 906,06 353 906,06 353 906,06 0,00 353 906,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 319 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 200,00 319 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 629 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 200,00 629 200,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 211 976,00 211 976,00 105 376,00 1 300,00 104 076,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 254,00 75 254,00 75 254,00 0,00 75 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 287 230,00 287 230,00 180 630,00 1 300,00 179 330,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 11 650,00 11 650,00 11 650,00 0,00 11 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 254,00 75 254,00 75 254,00 0,00 75 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 904,00 86 904,00 86 904,00 0,00 86 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 21 165 789,84 21 035 789,84 19 857 409,84 15 147 593,80 4 709 816,04 520 000,00 658 380,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 255 789,84 21 035 789,84 19 857 409,84 15 147 593,80 4 709 816,04 520 000,00 658 380,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 330 833,30 2 310 833,30 2 307 333,30 1 272 844,80 1 034 488,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 420 833,30 2 310 833,30 2 307 333,30 1 272 844,80 1 034 488,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 801 273,88 6 165 573,88 5 983 444,93 392 500,00 5 590 944,93 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 635 700,00 2 635 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 816 273,88 6 180 573,88 5 998 444,93 392 500,00 5 605 944,93 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 635 700,00 2 635 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 925 554,50 474 854,50 366 725,00 0,00 366 725,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 940 554,50 489 854,50 381 725,00 0,00 381 725,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

przed zmianą 212 400,00 212 400,00 212 400,00 0,00 212 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 400,00 227 400,00 227 400,00 0,00 227 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 850 270,00 850 270,00 370 270,00 0,00 370 270,00 320 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 942,12 48 942,12 48 942,12 0,00 48 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 899 212,12 899 212,12 419 212,12 0,00 419 212,12 320 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

90095 Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

801 Oświata i wychowanie

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

75095 Pozostała działalność

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4260 Zakup energii

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

4

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 942,12 48 942,12 48 942,12 0,00 48 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 442,12 75 442,12 75 442,12 0,00 75 442,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 942,12 48 942,12 48 942,12 0,00 48 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 56 942,12 56 942,12 56 942,12 0,00 56 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 70 882 898,68 53 853 158,68 45 544 210,73 25 835 655,80 19 708 554,93 3 847 257,00 3 247 537,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 17 029 740,00 17 029 740,00 4 605 040,00 0,00 0,00

zmniejszenie -700 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 776 431,28 376 431,28 326 431,28 0,00 326 431,28 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 959 329,96 53 929 589,96 45 570 642,01 25 835 655,80 19 734 986,21 3 897 257,00 3 247 537,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 17 029 740,00 17 029 740,00 4 605 040,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

4

92695 Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Dział Rozdział § Nazwa

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 599 840,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 507 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej 131 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul.Solarnia 265 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00
Wykup sieci wodociągowej 111 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 092 840,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach 500 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 1 383 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 555 590,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 2 555 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 598 750,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00
Wykup sieci sanitarnej 55 500,00

600 Transport i łączność 5 860 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 860 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego 80 000,00

Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik 100 000,00
Modernizacja dróg gminnych 400 000,00
Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

5 080 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 5 080 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup mienia 55 000,00
750 Administracja publiczna 2 139 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 139 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 629 200,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice 4 200,00
Modernizacja pomieszczeń UG 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00
Zegar wolnostojący 70 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH
NA 2025 ROK

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 220 000,00
80101 Szkoły podstawowe 53 164,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 164,26
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 53 164,26

80104 Przedszkola 56 835,74
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 835,74

Modernizacja budynku w ZS-P (rampa) 40 000,00
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 16 835,74

80148 Stołówki szkolne i przedszkole 110 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Zakup zmywarki 20 000,00
Zakup pieca konwekcyjno - parowego 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 635 700,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00

Dotacje do POŚ 72 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Dotacje proekologiczne 35 000,00
90095 Pozostała działalność 2 450 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00
Budowa budynku wielofunkcyjnego 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 1 305 630,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 145 070,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

520 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach 520 000,00

17 029 740,00RAZEM

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 2



PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE
PRZYCHODY PLAN 

na 2025 rok

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

74 196,12

74 196,12

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE
ROZCHODY PLAN 

na 2025 rok

992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 875 000,00

1 875 000,00

ROZCHODY
NA 2025 ROK

RAZEM

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.
Załącznik nr 4

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

PRZYCHODY 
NA 2025 ROK

RAZEM

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
600 Transport i łączność 1 172 041,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 973 135,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

803 135,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

170 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

150 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 48 906,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

48 906,00

750 Administracja publiczna 111 600,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00

75095 Pozostała działalność 106 600,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

106 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 716,00
75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

28 716,00

851 Ochrona zdrowia 7 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

7 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 000,00
85395 Pozostała działalność 23 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

23 000,00

1 342 357,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 564 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 100 000,00

92116 Biblioteki 464 400,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 464 400,00

1 564 400,00

Załącznik nr 7 
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

17 500,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

7 000,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00
92195 Pozostała działalność 110 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

110 000,00

926 Kultura fizyczna 320 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 320 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

320 000,00

470 500,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 520 000,00

80104 Przedszkola 520 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 520 000,00

520 000,00

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 2



DOTACJE CELOWE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 635 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

72 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

35 000,00

90095
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 450 700,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 305 630,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

145 070,00

1 635 700,00RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 3



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 11 000,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00

Opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 11 000,00

11 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 13 235,16

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 13 235,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 235,16

13 235,16RAZEM

Załącznik nr 8
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

RAZEM

WYDATKI Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

DOCHODÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

170 915,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

170 915,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 170 915,00

170 915,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
851 Ochrona zdrowia 193 097,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 184 097,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

7 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 620,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 187,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 430,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00
4220 Zakup środków żywności 2 000,00
4260 Zakup energii 3 500,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 38 680,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczania garażowe

1 440,00

4410 Podróże służbowe krajowe 230,00
4430 Różne opłaty i składki 1 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 050,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

1 200,00

85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

7 000,00

926 Kultura fizyczna 48 942,12
92695 Pozostała działalność 48 942,12

4270 Zakup usług remontowych 48 942,12
242 039,12

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.
Załącznik nr 10

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK

RAZEM

RAZEM

WYDATKI Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 3 547 430,00

01044 3 547 430,00

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025 3 547 430,00 6257 Budżet UE

900 1 542 610,08
90095 1 542 610,08

81 097,13 2057 Budżet UE

10 812,95 2059 Budżet BP

1 305 630,00 6257 Budżet UE

145 070,00 6259 Budżet BP

5 090 040,08
4 934 157,13 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 4 537 340,00

01044 4 537 340,00

1 383 000,00 6050

1 383 000,00

2 555 590,00 6057

2 555 590,00

598 750,00 6059

598 750,00

900 1 662 228,95

90005 71 399,45
36 300,00 4017
6 500,00 4117
1 000,00 4127

16 809,00 4217
7 109,97 4307
1 148,14 4447

68 867,11
1 250,00 4019

300,00 4119
100,00 4129
640,24 4219
181,67 4309

60,43 4449
2 532,34

90095 1 590 829,50
32 000,00 4300
16 219,42 4309
48 219,42
81 097,13 4307

1 305 630,00 6237
1 386 727,13

10 812,95 4309
145 070,00 6239
155 882,95

6 199 568,95

4 011 184,24 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

2 032 501,76 Środki własne

Załącznik nr 13
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Pozostała działalnośći

Priorytet: FESL.10.00-
Fundusze Europejskie na 

transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy 2023-2025

RAZEM

WYDATKI NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025

Środki własne

Budżet UE

Środki własne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Program ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego

Kompleksowanie działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza 

na terenie województwa 
śląskiego

„Śląskie. 
Przywracamy 

błękit
2022-2027

Budżet UE

Środki własne

Pozostała działalność

 FESL.10.00-Fundusze 
Europejskie na transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

2023-2025

Środki własne

Budżet UE

Budżet BP

RAZEM

Urząd Gminy

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 5 080 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 080 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

750 Administracja publiczna 1 440 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

6 520 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 5 280 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 5 080 000,00

750 Administracja publiczna 1 905 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 905 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

7 185 000,00

6 520 000,00
665 000,00

NA 2025 ROK

Załącznik nr 14
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD
NA 2025 ROK

RAZEM

Środki z RFPŁ
Środki własne

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XI/92/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

RAZEM

WYDATKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1



JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
UG 74 196,12 x

74 196,12 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
600 60020 0950 ZGKIW 2 235,16 x
758 75834 2920 UG 8 231 797,32 x
758 75835 2750 UG 590 219,68 x

8 824 252,16 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
758 75802 2750 UG 590 219,68 x
758 75802 2920 UG 8 231 797,32 x

8 822 017,00 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01044 6050 UG 500 000,00
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 

Ornontowicach-Północ
600 60014 2710 UG 50 000,00 x
600 60020 4300 ZGKIW 2 235,16 x
750 75023 4260 UG 185 000,00 x

750 75023 6050 UG 150 000,00
Poprawa efektywności energetycznej budynku 

Urzędu Gminy
750 75023 6050 UG 160 000,00 Modernizacja pomieszczeń UG
750 75095 4610 UG 75 254,00 x
801 80148 6060 ZUP 90 000,00 Zakup pieca konwekcyjno - parowego
900 90095 4300 UG 15 000,00 x
926 92695 4270 UG 48 942,12 x

1 276 431,28 x

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

010 01044 6050 UG 500 000,00
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 

Ornontowicach
600 60016 6050 UG 400 000,00 Przebudowa ul. Jasnej i Słonecznej
600 60053 4300 UG 50 000,00 x
750 75023 4210 UG 250 000,00 x

 1 200 000,00 x

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

SUMA

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

SUMA

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

SUMA

DOCHODY ZMNIEJSZENIE

SUMA

Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/92/25  Rady Gminy Ornontowice z dnia 27 lutego 2025 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

PRZYCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ
905

SUMA

Id: AF3E373D-1219-479E-B5EF-2EA11114F6F7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/92/25 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


